Câmara dos Deputados
                Gabinete do Deputado SARGENTO FAHUR

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Sargento Fahur)

Declaração Escrita de Voto à votação
em globo dos  PLNs 27,  29,  30,  31,
32,  33,  35,  36,  37,  38,  39  e  41  de
2023,  na  forma  dos
respectivos pareceres, realizada  na
26ª  Sessão  Conjunta  do  Congresso
Nacional de 22/12/2023.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 316 do Regimento Interno do Senado Federal, c/c o parágrafo

único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, declaro que, na

Sessão Conjunta do Congresso Nacional realizada no dia 22 de dezembro de 2023, na

votação em globo dos PLNs 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39 e 41 de 2023, na

forma dos respectivos pareceres, votei NÃO em todos os pareceres, tendo como motivo

principal o aumento do Fundo Eleitoral para R$ 4,9 bilhões.

Sala das Sessões, 22 de dezembro de 2023.

Deputado Sargento Fahur

PSD/PR

*C
D2

37
29

65
53

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Fahur
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237296553500

C
D

/
2

3
7

2
9

.
6

5
5

3
5

-
0

0